
UCHWAŁA NR XXI/115/20 
RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie użytku ekologicznego 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.z 
2020 r. poz. 55 z późn. zm), w związku z Uchwałą Rady Gminy Białowieża NR XV/93/12 z dnia 10 września 
2012 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 21.09.2012 r. poz. 2650)  Rada Gminy Białowieża uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia zakres prac, wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, na terenie użytku 
ekologicznego położonego na działkach o numerach geodezyjnych  889, 893, 894, 895 obręb Budy. 

2. Prace odbywać się będą  na działce o nr. geod. 894 w oddziale leśnym 470 Df. 

3. Zakres prac obejmować będzie: 

a) utrzymanie istniejącego na terenie użytku ekologicznego wodopoju, w tym odkrzaczanie, pogłębianie 
i odmulanie zbiornika; 

b) umieszczanie i bieżące naprawy urządzeń służących wykładaniu soli dla żubrów (lizawki, ewentualnie 
korytka itp.); 

c) usuwanie drzew stanowiących zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykonujących dozwlone prace, 

d) wykonywanie niezbędnych prac dotyczących utrzymania brogów przeznaczonych do dokarmiania 
zimowego żubrów tj. bierzących napraw i remontów. 

4. Prace zostaną zrealizowane z zachowaniem wszelkich przepisów ochrony przyrody, z użyciem 
sprawnych urządzeń. 

§ 2. Wymienione prace zrealizowane zostaną przez Nadleśnictwo Białowieża. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białowieża 

 
 

Włodzimierz Wołkowycki 

Id: B423A00C-14CF-4C14-918E-602A4E3C182A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 28.08.2020 r. i 10.10.2020 r. Nadleśniczy Nadleśnictwa Białowieża, zwrócił się z pismem

dotyczącym prac wykonywanych na działce 894 w oddziale 470 Df tj. w obrębie użytku ekologicznego,

ustanowionego Uchwałą Rady Gminy Białowieża Nr XV/93/12 z dnia 10.09.2012 r.

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) zakazy

wprowadzane na terenie użytków ekologicznych nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony

przyrody, po uzgodnieniu z ogranem ustanawiającym tę formę ochrony przyrody.

W związku z tym, że prace wymienione w Uchwale służą celowi ochrony przyrody, jakim jest

utrzymanie i poprawa warunków bytowania gatunku chronionego- żubra, konieczym jest podjęcie

powyższej Uchwały.

Id: B423A00C-14CF-4C14-918E-602A4E3C182A. Podpisany Strona 1




